donamus, tradimus, ea scilicet ralione, ut proefatus

episcopus successoresque illius, similemperpetuis

temporibusex pralibata abbatia habeant potestatem,
veluli de coeterisejusdem episeopatus causis, juxla
uiilitatemipsiusecclesiaecuncta, proutillis plaiueril,
secure disponere, quatcnus rectores ejnsdem sedis, ]
cum omniclero eorumregimini subacto, tain pro no-

bis quam pro antediclis praedecessoribusnostris, et

prcteclore constitulo, Dei misericordiam semper
exorare delectet. Hoecdonationis nostrsc auctoritas,

nullo unquam successorenostro irrumpente, solidis-

«imain in Dei nomine per omnia mundi volvenlis

soeculaobtineat slabilitatera ; quam muniminenostro

roboratam, manu nostra, cum duce Clodulpho,sub-

tus eam fnmavimus,quod et fecitCuniberlus, archi-

episcopusColoniensisb, annulorum nostrorum im-

pressionibus ju^simus sigillari. Datum Kal. Maii,
anno dominicoeIncarnalionisDCXXHC.ActumMelis,
in palatio regali, in Deinominefaelieiler.

Dagobertus,Francorum rex. Cunibertus,archiepi-

scop"usColoniensis.Clodulphus,AuslriaeMosellanicaci
dux,

II.

DiplomaDagoberliI, quores ecclesiwB. Pelri Trevi-
rensis conp\rmut;cellamS. Hilarii, seuS. Maximini
jubel in lntjus ecclesicejure permanere; el vtrique
advocatumdat Arnulplmm, Ausirim Mosetlanicai
ducemd (ann. 625).

[In nomine Doraini, amene.] Dagobertus, rex

Francorum, illuslribus [ duci AustrioeMosellanicse

Arnulpliof, ac coeteri:.]ducibus, comitibus, dome-

sticis, vel omnibus agenlibus tam ullra quam cilra

^.Rhenum, Ligerim, Mosellam,tam absentibus quani

prceserstibus.Illud ad augmenlum vel siabililatem

regni nostri sine dubioin Deinostri nomineeredimus

permanere, si sacerdotum neliiionibus, vel ecelesia-

rum rectis postulalionibus, id quod nostris auribus

patelecerunt, perducamus ad effectum. Lleo |ue, vir

apostolicusPater noster Modoaldus, archiepiseopus
Trevirensis, proeceplumpraedecessorumnostroruui,
anlerionim regum , parentum nostrorum, Sigiberti,
Theodeberii, Theodorici, imo bonoememoriaeac re-

cordalionis Lotarii, gloriosi regis, genitoris noslri,
eorum manibns roboratum.obtulitobtulibusnoslris,
in quo erat inserlum, quod non soluin idem genitor
noster, verum etiam proefati reg«s proedecessores
ejus, vidclicet Francorumreges, qtiascunqueresboni

}) ac sancti viri, pro divinoecontemplalionis intuitu,
ad partem sancti Peiri Trevirensis ecclesioodelega-
verunt, suornmque auctorilaiibus sigillorumconfir-

maverunt, qualenus eorum regnum superno auxilio

tueretur, et pastmodumin oethereoregno, cum Chri-